Successores ejus.

10. Decedente itaque ab hac vita, ut præfati sumus, Waldeberto pastore beatissimo, sanctus Ingo D fredus, omni virtutum genere conspicuus et perfectus, loco ejus est solemniter subrogatus. Deinde proluxa plurimorum temporum serie decurrente, in illo candido nivei monachorum agminis conventu patribus, ut in catalogo eorum facile est inveniri, sibi invicem succedentibus, nec pastoralis auctoritas

(45) Ecclesia ista hætenus superest in meditullio oppidi Luxovii, estque parœcialis.

(46) Saraceni scilicet, et quidem anno (ut videtur) 731. ex dictis ad eum annum.

(47) Imo post Ludovici Augusti ejus filii obitum, cujus hi filii fuerunt. Alia etiam hic peccat auctor, ut cum Pippinum Fontanetensi prælio superstitem facit, cum Drogonem Ludovici filiis adnumerat, quem

defuit, et temporalis subsidii copia usque ad ultimum eorum abbatem, nomine Melinum, prospere perduravit. Hæc nos siquidem quasi per præoccupationem materiæ breviter prælibantes, cum nobis propositum non fuerit præteritorum temporum acta replicare, his omissis ad nostræ ætatis tempora, sicut sumus polliciti, redeamus.

Drogo etiam abbas Luxoviensis. Quo mortis genere extinctus.

11. Post memorabilem Caroli Magni (47) et gloriosi imperatoris obitum, orta fuisse dicitur inter quatuor reges dissensionis magnæ controversia, Carolum scilicet et Pippinum, Lutharium quoque et Ludovicum, rixantibus quoque et vi magna inter se decertantibus, cui eorum solius regni dominatio Franciæ specialius obveniret, quod jam quidem germanus eorum junior Carolus nutu patris decedentis singulariter acceperat. Quæ fraternæ litis impietas cum nulla posset ratione revinci, eo usque deducta est, ut convocatis utrinque regnorum cohortibus, dispositis bellantium cuneis, in fraternas acies vexilla solverentur. In qua acie Lutharii fugiente exercitu, juvante Warino Burgundiæ duce potentissimo Carolus victoriæ signa reportavit, ac sic regnum Franciæ divisit in cæteros regnorum partibus solus accepit. Drogonem (48) vero quintum, æque regnandi avidum, qui clarissimæ utpote ex eodem genere videbatur esse indolis, in clericum attendent, ac in sede Metensis Ecclesiæ pontificem constituunt. Hunc etiam ad amplioris supplementum honoris Luxovio pastorem præesse, decernunt. Quem ille locum acceptum ita strenue post priorum studia et potentissime gubernavit, ut aucta rerum copia in quindecim mansorum millia suo tempore recensenda videretur. Hic interdum ille solito commoratus, dum amœnitate locorum fruitur, Lignonem vicinum fluvium gratia piscandi aggressus, dum piscem immanem sequitur, aquis lapsus subito præfocatur, Mettisquæ delatus in sancti Arnulfi confessoris Christi ecclesia tumulatur. Post hæc tempora Ludovicus, cognomento Pius, in Francia papa Stephano coronantem imperator efficitur. His diebus per plurima monasteriorum loca regularis ordo defecerat, et rerum temporalium administratio quotidianis malorum casibus deperibat. Hic tamen frequentibus D synodalibus conciliis statum Ecclesiarum in pristinum pro viribus reparabat.